МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»)

ПРИКАЗ

г. Нижневартовск

от 31.08.2023 г.                                                                                                         № 344

О переходе на график работы

в зимний период

 В целях организации образовательного процесса МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 29

«Ёлочка» на новый учебный год, на основании годового плана работы ДОУ на 2023-2024 учебный

год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2023 г. образовательной организации перейти на график работы зимнего периода.

2. Утвердить Режим дня на осенне-зимний период (Приложение 1).

3. Утвердить График проветривания групп на осеннее – зимний период (Приложение 2).

4. Утвердить График прогулок на осеннее – зимний период (Приложение 3).

5. Расписание работы метеоплощадки на осенний период (Приложение 4).

6. График проведения утренней гимнастики (Приложение 5).

7. Воспитателям всех групп, прочим педагогическим работникам в срок до 01.09.2023 г.

оформить информационные стенды для родителей с расписанием организованной образовательной

деятельности, режимом дня на зимний период года, графиком прогулок.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1

Приложение 2

Приложение 3

Приложение 4

Приложение 5

Исполняющий обязанности заведующего    М.В. Бублей

 Приложение № 1

к приказу № 344 от 31.08.2023

«О переходе на график работы в зимний период»

Режим дня на осенне-зимний период

при 12 часовом пребывании воспитанников (с 7.00-19.00)

№ Режимные моменты 1-3 года 3 - 4 года 4-5 лет 5-6 лет От 6 лет до

п.о.о.

1 Приём, осмотр, игры,

дежурство индивидуальная

групповая работа с детьми,

взаимодействие с

родителями

7.00-8.00 7.00-8.00 7.00-8.00 7.00-8.15 7.00-8.20

2 Утренняя  гимнастика 8.00-8.10 8.00-8.10 8.00-8.10 8.13-8.23 8.40-8.50

3 Подготовка к завтраку.

Завтрак

8.10-8.40 8.10-8.40 8.15– 8.45 8.30- 8.50 8.30-8.50

4 Подготовка к

образовательной

деятельности

8.40-9.00 8.50-9.00 8.50-9.00 8.55-9.00 8.55-9.00

5 Организованная

образовательная

деятельность

9.00-9.30 9.00-9.30 9.00-10.00 9.00-10.25 9.00-10.50

6 Самостоятельная

деятельность

9.35-9.55 9.35-10.00 - - -

7 Второй завтрак 10.00-10.10 10.00-10.10 10.00-10.10 10.10-10.20 10.10-10.20

8 Подготовка к прогулке.

Прогулка.

10.20-11.20 08.20-09.30 10.20-11.20 11.00-12.00 11.00-12.00

9 Возвращение с прогулки 11.10-11.30 11.10-11.30 11.40-11.50 11.50-12.00 12.20-12.25

10 Подготовка к обеду.

Обед.

11.30-12.15 11.30-12.15 11.50-12.20 12.00-12.35 12.25-12.55

11 Подготовка к дневному

сну. Дневной сон.

12.15-14.50 12.15-14.50 12.20-15.00 12.35-15.00 12.55-15.00

12 Подъем. Закаливание. 14.50-15.00 14.50-15.15 15.00-15.20 15.00-15.20 15.00-15.20

13 Полдник 15.00-15.20 15.15-15.25 15.20-15.35 15.20-15.40 15.20-15.30

14 Игры, индивидуальная

работа

15.20-15.40 15.25-15.45 15.35-15.55 15.40-16.55 16.00-16.55

15 Организованная

образовательная

деятельность

- - - 15.20-15.45 -

16 Подготовка к ужину.

Ужин

16.35-16.55 16.35-16.55 16.40-16.55 16.35-17.10 16.55-17.15

17 Игры, труд,

самостоятельная

деятельность

16-55-17.30 16.55-17.30 16.55-17.30 17.10-17.30 17.15-17.30

18 Прогулка. Взаимодействие

с родителями.

Уход домой

17.30-19.00 17.30-19.00 17.30-19.00 17.30-19.00 17.30-19.00

 Приложение № 2

к приказу № 344 от 31.08.2023

«О переходе на график работы в зимний период»

График проветривания групп

на осеннее – зимний период

1 корпус

 Приложение № 3

к приказу № 344 от 31.08.2023

«О переходе на график работы в зимний период»

График прогулок

на осеннее – зимний период 2023-2024 учебный год

1 корпус

Группы понедельник вторник среда четверг пятница

Общеразвивающей направленности

для детей  от 1 до 3 лет №1
10.30 – 11.20

17.30-18.30

10.30 – 11.20

17.30-18.30

10.30 – 11.20

17.30-18.30

10.30 – 11.20

17.30-18.30

10.30 – 11.20

17.30-18.30

Общеразвивающей направленности

для детей  от 3 до 4 лет №1

08.30-09.30

17.30-18.30

бассейн

17.30-18.30

10.30 – 11.20

17.30-18.30

10.30 – 11.20

17.30-18.30

10.50 – 11.30

17.30-18.30

Компенсирующей направленности

для детей с нарушением опорно-

двигательного аппарата от 4 до 5 лет

№1

10.20 – 11.20

17.30-18.30

бассейн

17.30-18.30

10.20 – 11.20

17.30-18.30

10.20 – 11.20

17.30-18.30

10.20 – 11.20

17.30-18.30

Компенсирующей направленности

для детей  с нарушением опорно-

двигательного аппарата от 4 до 5 лет

№2

10.20 – 11.20

17.30-18.30

бассейн

17.30-18.30

08.30-09.30

17.30-18.30

10.20 – 11.20

17.30-18.30

10.20 – 11.20

17.30-18.30

Компенсирующей направленности

для детей  с нарушением опорно-

двигательного аппарата от 4 до 5 лет

№3

08.30-09.30

17.30-18.30

бассейн

17.30-18.30

10.10 – 11.20

17.30-18.30

10.10 – 11.20

17.30-18.30

10.10 – 11.20

17.30-18.30

Компенсирующей направленности а

для детей с нарушением опорно-

двигательного аппарата от 5 до 6 лет

№1

11.00-12.00

17.30-18.30

бассейн

17.30-18.30

08.50-09.50

17.30-18.30

08.50-09.50

17.30-18.30

11.00-12.00

17.30-18.30

Компенсирующей направленности

для детей с тяжёлыми нарушениями

речи от 5 до 6 лет №2

10.30-11.30

17.30-18.30

10.20-11.20

17.30-18.30

10.30-11.30

17.30-18.30

бассейн

17.30-18.30

10.30-11.30

17.30-18.30

Компенсирующей направленности

для детей с нарушением опорно-

двигательного аппарата от 5 до 6 лет

№3

10.30-11.30

17.30-18.30

10.30-11.30

17.30-18.30

10.30-11.30

17.30-18.30

бассейн

17.30-18.30

10.30-11.30

17.30-18.30

Компенсирующей направленности

для детей с тяжёлыми нарушениями

речи от 6 до прекращения

образовательных отношений №1

11.00-12.00

17.30-18.30

11.00-12.00

17.30-18.30

11.00-12.00

17.30-18.30

бассейн

17.30-18.30

10.50-11.50

17.30-18.30

Компенсирующей направленности

для детей с тяжёлыми нарушениями

речи от 6 до прекращения

образовательных отношений №2

11.00-12.00

17.30-18.30

09.40-10.40

17.30-18.30

11.30-12.10

17.30-18.30

бассейн

17.30-18.30

10.40-11.10

17.30-18.30

Компенсирующей направленности

для детей с тяжёлыми нарушениями

речи от 6 до прекращения

образовательных отношений №3

11.00-12.00

17.30-18.30

09.00-10.00

17.30-18.30

10.40-11.20

17.30-18.30

бассейн

17.30-18.30

11.20-12.10

17.30-18.30

 Приложение № 4

к приказу № 344 от 31.08.2023

«О переходе на график работы в зимний период»

Расписание работы метеоплощадки

на осенний период 2023-2023 учебного года

 Приложение № 5

к приказу № 344 от 31.08.2023

«О переходе на график работы в зимний период»

График проведения утренней гимнастики

на 2023-2024 учебный год

1 корпус

время группа время группы

Спортивный зал (1-15 число месяца)

Музыкальный зал

(16-30(31) число месяца)

Спортивный зал (16-30(31) число

месяца)

Музыкальный зал

(1-15 число месяца)

08.00-08.10

Компенсирующей

направленности для детей с

нарушением опорно-

двигательного аппарата от 4

до 5 лет №1

08.00-08.10

Компенсирующей

направленности для детей с

нарушением опорно-

двигательного аппарата от 5

до 6 лет №3

08.13-08.23

Компенсирующей

направленности для детей  с

нарушением опорно-

двигательного аппарата от 4

до 5 лет №2

08.13-08.23

Компенсирующей

направленности для детей с

тяжёлыми нарушениями речи

от 6 до прекращения

образовательных отношений

№1

08.26-08.36

Компенсирующей

направленности для детей  с

нарушением опорно-

двигательного аппарата от 4

до 5 лет №3

08.26-08.36

Компенсирующей

направленности для детей с

тяжёлыми нарушениями речи

от 6 до прекращения

образовательных отношений

№2

08.39-08.49

Компенсирующей

направленности а для детей с

нарушением опорно-

двигательного аппарата от 5

до 6 лет №1

08.40-08.50

Компенсирующей

направленности для детей с

тяжёлыми нарушениями речи

от 6 до прекращения

образовательных отношений

№3

08.52-09.02

Компенсирующей

направленности для детей с

тяжёлыми нарушениями речи

от 5 до 6 лет №2

		2023-12-14T17:55:40+0500
	Бублей Мария Викторовна